

Reservation

§ 64 Anslag till kommunstyrelsens förfogande för beslut om nya eller utökade medel till enskilt projekt mellan beslutstillfällena för investeringsprogrammet

Vi i Centerpartiet reserverar oss mot beslutet att anslå 200 miljoner kronor extra till kommunstyrelsens förfogande för beslut om nya eller utökade medel till enskilda projekt eller beslutstillfällena för investeringsprogrammet för perioden juli – oktober 2024.

I november 2023 beslutade kommunfullmäktige att kommunstyrelsen skulle få disponera 100 miljoner kronor under perioden november 2023 till juni 2024, en ökning jämfört med tidigare anslag. Skälet var att dåvarande styre ville skapa möjligheten att agera snabbare vid förvärvning av mark i kommunen mellan beslutstillfällena för investeringsprogrammet.

Nu tar det nya styret ett nytt beslut som omfattar en betydligt högre andel av skattebetalarnas pengar, Anledningen är att fastställandet av investeringsprogrammet, vilket i vanliga fall görs två gånger per år, senareläggs med anledning av att det nya styret har skjutit upp beslut om budget och kommunplan till oktober 2024.

Dessa medel ska enligt tjänsteskrivelsen täcka oförutsedda behov eller uppdrag som kräver beslut före investeringsprogrammet. Vidare står det under beslutspunkt två att 176 miljoner kronor av den önskade ökningen redan är öronmärkta åt "nya och utökade medel till strategiska investeringar inom samhällsfastigheter och infrastruktur."

Vi undrar varför inte investeringsprogrammet kan fastställas nu om projekten redan verkar vara planerade. Detta ökar transparensen och ger oss invånare i Tyresö en bättre insyn i vad styret vill göra med 200 extra miljoner av våra skattepengar under sommarmånaderna och vad som inte kan vänta till hösten.

Vi i Centerpartiet yrkade därför avslag på kommunstyrelsens förslag till beslut och reserverade oss mot det beslut som nya styret fattade. Vi anser att om den större delen av pengarna redan är planerade investeringar så bör de inte planeras utanför investeringsbudgeten.

För den centerpartistiska gruppen

Hanne Sofia Carlsson
Gruppledare i kommunfullmäktige